[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  23 ноября 2015 г.  №  3124

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», руководствуясь решением комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 16.09.2015 № 46-1/15-я, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению от 27.12.2014 № 4624                              «Об утверждении административного регламента администрации Лужского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения» (далее по тексту ( Регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 4 пункта 2.6.1  Регламента читать в следующей редакции:

« - копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

1.2.  Абзац 2 пункта 2.6.2  Регламента читать в следующей редакции:

« - документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства или месту пребывания (для физических лиц)».

1.3. По всему тексту п. 2.8.2 Регламента вместо слов «государственной услуги» читать «муниципальной услуги».

1.4.  Пункт 4.21 дополнить следующим абзацем:

«В случае предоставления заявления и документов в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, заявитель информируется о результате административной процедуры через «Личный кабинет» на Портале. Справка или письмо, содержащее мотивированный отказ, направляются заявителю почтой или выдаются на руки в администрации Лужского муниципального района согласно варианту, указанному в заявлении».

1.5. Пункт 4.26  Регламента читать в следующей редакции:

«4.26. Заявитель (его представитель) при получении справки в администрации Лужского муниципального района ставит подпись в журнале регистрации выдачи справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения».

1.6.  Пункт 6.12  Регламента читать в следующей редакции:

«6.12. В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение должностному лицу администрации Лужского муниципального района либо в иной орган, о чем в течение 7 дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия или почтовый адрес поддаются прочтению».

1.7. Образец заявления (приложение 3 к Регламенту) утвердить по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.8. Блок-схему (приложение 5 к Регламенту) утвердить по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить изменения и дополнения, указанные в п. 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
3. Контроль за исполнением Регламента с учетом внесенных изменений и дополнений возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя КУМИ Голубева А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

   С.А. Годов
Разослано: сектор по жилищной политике, КЭРиАПК, юр. отдел, ОИТ, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 23.11.2015  № 3124

(приложение 1)
Приложение 3

к административному регламенту

           _____________________________________________

                              (В Администрацию______________)

                              ____________________________________________,

                                                         (Ф.И.О. заявителя, адрес проживания для - физических лиц, наименование, юридический адрес, ИНН, ОГРН – для юридических лиц)

                              контактный телефон __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с продажей комнаты площадью ___________ кв. м, расположенной по адресу:_______________________________________________________________________,

принадлежащей на праве собственности __________________________________________
_____________________________________________________________________________,

                       (Ф.И.О. физического лица/полное наименование юридического лица)

прошу выдать справку об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения.

Стоимость комнаты ____________________________________________________.

                           (сумму указывать цифрами и прописью)

В   соответствии   с   требованиями   статьи   9   Федерального  закона от  27.07.2006  N 152-ФЗ "О персональных данных"  подтверждаю свое согласие на  обработку  моих  персональных  данных,  необходимых  для предоставления муниципальной   услуги  при  условии,  что  обработка  персональных  данных осуществляется  строго  лицом,  уполномоченным  на  осуществление  работы с персональными  данными,  обязанным  сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Приложение:

"____" _____________ 20__ г.                 ______________________________

                                                 (подпись заявителя)

Результат рассмотрения заявления прошу:
    ┌──┐

    │       │ выдать на руки;

    ├──┤

    │       │ направить по почте, по адресу:________;

    ├──┤

    │       │ личная явка в МФЦ.

    └──┘

    "__" _________ 20__ год

    ________________

       (подпись)

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 23.11.2015  № 3124

(приложение 2)
Приложение 5

к административному регламенту

БЛОК-СХЕМА

О внесении изменений и дополнений

в приложение к постановлению

от 27.12.2014 № 4624

ФОРМА

Обращение заявителя с обращением

- Рассмотрение и проверка заявления и документов на предмет соответствия их установленным законодательствам требованиям;

- Сверка копий документов с оригиналами и заверение их своей подписью и печатью

Регистрация заявления

Запрс в СМЭВ

Рассмотрение документов сотрудниками ОМС

Принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Подготовка справки об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности жилого помещения либо письма, содержащего мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги

Выдача заявителю справки об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности жилого помещения либо письма, содержащего мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги (в том числе через МФЦ)

- лично (или через представителя)

- в МФЦ, ПГУ ЛО

- почта

-электронная почта